
FN konstaterar:
Resursanvändningen
ökar snabbt och är
fortsatt ojämlik
Världen befinner sig mitt i en trippel planetär
kris av klimatförändringar, förlust av biologisk
mångfald, föroreningar och avfall. Den globala
ekonomin förbrukar allt mer naturresurser
samtidigt som världen inte är på väg att
uppfylla de globala hållbarhetsmålen. Det

konstaterar FN:s internationella resurspanel i sin senaste version av Global Resources Outlook.
Rapporten visar att användningen av naturresurser har ökat nära fyra gånger under de senaste 50
åren och fortsätter växa med 2,3% per år. Om inget görs, och utvecklingen fortsätter som hittills,
är det sannolikt att resursanvändningen ökar med minst 60% till 2060 jämfört med 2020 års nivå.
Den snabba ökningen beror främst på naturresursernas stora betydelse för byggande av bostäder
och infrastruktur, transporter och mobilitet följt av livsmedel och energisystem. Kopplingen mellan
välstånd och resursanvändning är tydlig; höginkomstländer använder sex gånger mer
naturresurser per capita än låginkomstländer.

Rapporten Global Resources Outlook 2024

Nya åtgärder mot
avfallsbrottslighet
föreslås
I en delredovisning av ett gemensamt
regeringsuppdrag föreslår tio myndigheter en
rad åtgärder mot avfallsbrottslighet. I
delredovisningen finns 14 åtgärder som de
samverkande myndigheterna kommer att
arbeta vidare med samt förslag på fyra
utredningsuppdrag. Förslagen och
bedömningarna omfattar åtgärder för att
förebygga avfallsbrott, öka upptäckten av
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Ett steg mot säkrare
dricksvattenförsörjning
Sveriges geologiska undersökning (SGU) och
Livsmedelsverket lämnar nu förslag till nytt
nationellt system för information om råvatten-
och dricksvattenkvalitet, vattentäkter och
dricksvattenanläggningar. Myndigheterna
föreslår bland annat att inrapportering av
vatteninformation sker via en nationell
rapporteringsportal. 
– Det saknas en samlad bild över Sveriges
dricksvattenproduktion, vilket är allvarligt inte minst ur beredskapssynpunkt, säger Carola
Lindeberg, projektledare på SGU.

Nyheten hos SGU
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avfallsbrott samt åtgärder för att öka andelen brottsutredningar som leder till lagföring. I
delredovisningen ingår även förslag på åtgärder för att utveckla myndighetssamverkan mot
avfallsbrottslighet.

Nyheten hos Naturvårdsverket

Skogar nära tätorter har
mer lövskog och mindre
skydd
Skogen nära våra tätorter, som är den skog de
allra flesta kommer i kontakt med, ser
annorlunda ut jämfört med övrig skog. Ny
statistik som Skogsstyrelsen tagit fram för
första gången visar att den innehåller mer
lövskog, fler grova träd men har samtidigt lägre
andel skyddad skog.

Nyheten hos Skogsstyrelsen

PRIO-verktyget har
uppdaterats med nya
kriterier
Kemikalieinspektionens PRIO-verktyg hjälper
företag och inköpare att fasa ut farliga ämnen.
Nu har PRIO utökats med nya kriterier som
omfattar fler ämnen med farliga egenskaper.
Kriterierna baserar sig på Sveriges
miljökvalitetsmål Giftfri miljö, EU:s
kemikalielagstiftningar Reach och CLP, samt
internationella konventioner. Med hjälp av

PRIO-verktyget kan man identifiera ämnen som är problematiska för hälsa eller miljö, men som
ännu inte är förbjudna eller begränsade i lagstiftningen.

Nyheten hos Kemikalieinspektionen

Batteriarena ska stärka
Sverige som
batterination
Energimyndigheten lanserar Batteriarenan för
att samla intressenter i hela värdekedjan för
batterier. Syftet är att hitta gemensamma
lösningar på frågor som kan stärka Sverige
och Norden inom den globala
batteribranschen. Den välkomnar ett brett
spektrum av deltagare, inklusive
representanter från industrin, den akademiska
världen, beslutsfattare och andra. Målet är att integrera en mängd olika perspektiv för att effektivt
övervinna flaskhalsar inom systemet.

Nyheten hos Energimyndigheten

Från 2025 ska
textilavfall samlas in
separat
Regeringen har beslutat om separat insamling
av textilavfall från och med januari 2025. Alla
som har textilavfall ska sortera ut det.
Kommunen kommer att ansvara för att samla
in textilavfall som är kommunalt avfall.
Verksamheter som textiltillverkare och
grossister omfattas också av kravet, men får
själva se till att det utsorterade textilavfallet
samlas in och behandlas.

Nyheten hos Naturvårdsverket

Webbinarier och
konferenser

18 apr: Aktuellt inom kemikalielagstiftningen
Den 18 april anordnar Kemikalieinspektionen ett webbinarium med information om aktualiteter
i kemikalielagstiftningen. Webbinariet riktar sig främst till dig som redan har en del
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förkunskaper om kemikalielagstiftningen och som vill hålla dig uppdaterad om kommande
förändringar i lagstiftningen. Vi berättar till exempel om vilka ämnen som diskuteras inom
olika processer i Reach- och CLP-förordningen och om resultat från några av våra
inspektioner. Du behöver inte anmäla dig och webbinariet är avgiftsfritt.

Information om webbinariet

25 apr: Formas frukost - Gruvdrift på havets
botten
Finns nyckeln till den gröna omställningen på havets botten? Kan utvinning ske i sårbara
ekosystem? Forskare och experter diskuterar aktuella frågor om gruvdrift på havets botten på
Formas frukost 25 april kl 8-9. 
Plats: Nobel Prize Museum, Stockholm. Vi sänder även digitalt för dig som inte har möjlighet
att vara på plats. Deltagandet är kostnadsfritt och antalet platser (på museet) är begränsat.

Information och anmälan

15-17 maj: Swedish Climate Symposium
Den 15–17 maj 2024 är det dags för en ny upplaga av ett svenskt klimatsymposium –
Swedish Climate Symposium. Såväl forskare som samhällsaktörer välkomnas för att söka
ökad vetenskaplig förståelse av klimatförändringen och dess konsekvenser för miljö och
samhälle. Symposiet kommer beröra frågor som: Vilka kunskapsluckor finns? Hur kan vi
fördjupa kunskapen om klimatförändringar och dess påverkan? Hur kan vi bäst anpassa oss
och hur ser processerna för beslutsfattande ut? Vilka möjligheter till samarbeten finns?
Det är SMHI, de strategiska forskningsområdena MERGE och BECC samt Bolincentret för
klimatforskning som arrangerar det andra svenska klimatsymposiet i Norrköping.

Program och anmälan

21-22 maj: Miljömålsdagarna
Välkommen till två dagar i Luleå fyllda med inspirerande föredrag, lärande exempel,
panelsamtal och framtidsspaningar som belyser olika perspektiv på hur miljömålen kan ta
plats i samhällsomställningen. Under andra konferensdagen finns möjlighet att delta i
intressanta utflykter i närområdet. Miljömålen fyller dessutom 25 år och vi uppmärksammar
de framsteg som har gjorts genom åren.

Miljömålsdagarna är en viktig mötesplats för dig som arbetar med miljö- och hållbarhetsfrågor.
Årets tema är Miljömålen 25 år - perspektiv i en snabb samhällsomställning.

Program och anmälan

Kontakta Miljömålsnytt
Ansvarig utgivare: Berit Oscarsson,
kommunikationschef, Naturvårdsverket.
Biträdande ansvarig utgivare: Marie Uhrwing,
avdelningschef, Naturvårdsverket.
Redaktör: Sabina Vinnmyr, Naturvårdsverket. 
Fotografer: Barbora Boruvkova/Pixabay
(Snödroppar), Bellergy RC/Pixabay
(Containrar), Petra/Pixabay (Flicka som
dricker), Thomas/Pixabay (Batterier),
prvideotv/Pixabay (Dumper), Iren/Pixabay
(Jeans), Ahmed Turan INCE/Pixabay
(Kemikalie), Geralt/Pixabay (Digital konferens), övriga Naturvårdsverket.
Postadress: Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm.

Miljömålsnytt – ett nyhetsbrev från Naturvårdsverket om arbetet med Sveriges miljömål.
Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm.
www.naturvardsverket.se/nyhetsbrev
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